
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

24.07.2024 № 506

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
01 серпня 2024 р. 
за № 1171/42516

Про затвердження Переліків лікарських засобів та 
медичних виробів, якими забезпечується особовий склад 

сил безпеки і сил оборони для надання тактичної 
догоспітальної допомоги

{Заголовок в редакції Наказу Міністерства оборони № 296 від 09.05.2025}

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства оборони 
№ 296 від 09.05.2025}

Відповідно до абзацу двадцять другого частини другої статті 10 Закону України «Про 
оборону України» та з метою визначення переліку лікарських засобів та медичних виробів 
для забезпечення надання тактичної догоспітальної допомоги у силах оборони та силах 
безпеки НА КАЗУЮ :

{Преамбула із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства оборони № 296 від 
09.05.2025}

1. Затвердити такі, що додаються:

Перелік лікарських засобів та медичних виробів, якими забезпечується особовий склад 
сил безпеки і сил оборони в складі аптечок медичних загальновійськових індивідуальних 
(АМЗІ);

Перелік лікарських засобів та медичних виробів, якими забезпечується особовий склад 
сил безпеки і сил оборони в складі аптечки автомобільної загальновійськової (ААЗ);

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0769-25#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0769-25#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-12#n513
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0769-25#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0769-25#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1172-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1172-24#n2


Перелік лікарських засобів та медичних виробів, якими забезпечується особовий склад 
сил безпеки і сил оборони в складі сумки/наплічника медичного стрільця-санітара та їм 
відповідних (СМСС);

Перелік лікарських засобів та медичних виробів, якими забезпечується особовий склад 
сил безпеки і сил оборони в складі наплічника медичного бойового медика/старшого 
бойового медика (НМБМ).

2. Департаменту охорони здоров’я Міністерства оборони України забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому 
порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України Р. Умєров

ПОГОДЖЕНО: 

Заступник Голови Служби безпеки України 

Голова Державної служби спеціального зв’язку 
та захисту інформації України 
майор 

Голова Служби зовнішньої розвідки України 

Начальник Управління державної охорони України 
полковник 

Міністр внутрішніх справ України 

Міністр охорони здоров’я України

С. Наумюк 

Ю. Мироненко 

О. Іващенко 

О. Морозов 

І. Клименко 

В. Ляшко

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1173-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1173-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1173-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1174-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1174-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1174-24#n2


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
оборони України 
24 липня 2024 року № 506

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
01 серпня 2024 р. 
за № 1171/42516

ПЕРЕЛІК 
лікарських засобів та медичних виробів, якими 

забезпечується особовий склад сил безпеки і сил оборони 
в складі аптечок медичних загальновійськових 

індивідуальних (АМЗІ)

I. Лікарські засоби-

1

№ 
з/п

Найменування Одиниця 
виміру

Кількість

1 2 3 4

1 Парацетамол, тверда пероральна форма мг 1000

2 Мелоксикам, тверда пероральна форма мг 15

3 Моксифлоксацин, тверда пероральна форма 
або 
Левофлоксацин, тверда пероральна форма

мг 400 
або 
500

II. Медичні вироби

№ 
з/п

Найменування Одиниця 
виміру

Кількість

1 2 3 4



4 Засіб для зупинки кровотечі механічний вороткового типу шт. 2

5 Бинт тампонувальний кровоспинний з хімічною речовиною 
гемостатичною завдовжки від 1,5 м та завширшки від 7 см

шт. 2

6 Бинт марлевий пресований завширшки від 10 см, завдовжки від 
3,5 м

шт. 2

7 Бандаж еластичний з абсорбуючим та компресійним елементами 
завширшки від 14 см

шт. 1

8 Комплект оклюзійних пов’язок (наліпок) на гелевій основі-

2 пара 1

9 Термоковдра на поліетиленовій основі завширшки від 160 см, 
завдовжки від 210 см

шт. 1

10 Захисний жорсткий щиток на око шт. 1

11 Рукавички медичні оглядові нітрилові нестерильні (розмір М та 
L)

пара 2

12 Лейкопластир на тканинній основі завдовжки 3-5 м, завширшки 
3-5 см

шт. 1

13 Ножиці для розрізання одягу і взуття (атравматичні) завдовжки 
від 18 см

шт. 1

III. Інше

№ 
з/п

Найменування Одиниця 
виміру

Кількість

1 2 3 4

14 Маркер водостійкий для нанесення інформації синього або 
чорного кольору

шт. 1

15 Картка постраждалого (встановленого зразка) шт. 1

16 Сумка-укладка медична шт. 1



__________ 
Примітки:

-

1 Лікарські засоби можуть комплектуватися безпосередньо перед видачею сумок-укладок 
медичних військовослужбовцям (співробітникам). 
-

2 Пара оклюзійних торакальних пов’язок (наліпок) на гелевій основі включає 2 наліпки з 
клапаном або одну наліпку з клапаном та одну - без клапана.

Директор 
Департаменту охорони здоров’я 
Міністерства оборони України О. Сухорукова

Про затвердження Переліків лікарських засобів та 
медичних виробів, якими забезпечується особовий 
склад сил безпеки і сил оборони для надання 
тактичної догоспітальної допомоги
Наказ; Міноборони України від 24.07.2024 № 506
Редакція від 03.06.2025, підстава — z0769-25
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1171-24

Законодавство України
станом на 23.12.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 02.08.2024 — 2024 р., № 67, стаття 4081, код акта 
126252/2024

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0769-25

